АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.03.2023                                    с. Петровское                                              № 71

Об итогах муниципального этапа областного конкурса исследовательских

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный

исследователь»

В соответствии с приказом отдела образования администрации района

от 17.01.2023 № 13 «О проведении муниципального этапа областного

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и

младших школьников «Юный исследователь» в период с 17 по 31 марта 2023

года был проведён муниципальный этап областного конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших

школьников «Юный исследователь» среди обучающихся начальных классов

школ и воспитанников дошкольных образовательных учреждений района

(далее Конкурс).

Конкурс проводился в трёх возрастных категориях: дошкольники (до 6

лет), обучающиеся 1-2 классов, обучающиеся 3-4 классов. Положением о

проведении Конкурса предусмотрены две номинации: «Науки о природе»,

«Науки об обществе».

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 12 образовательных

учреждений: МБОУ Волчковской СОШ, её филиалов в сс.Рахманино,

Шехмань; МБОУ Избердеевской сош, её филиалов в сс. Дубовое, Кочетовка,

Красиловка, Крутое; воспитанники и обучающиеся МБОУ «Избердеевская

НШДС», её филиалов в сс. Сестрёнка, Успеновка; воспитанники МБДОУ

Петровского детского сада.

В Оргкомитет представлено 18 работ. В номинации «Науки о природе» -

11 работ: в возрастной категория «дошкольники» – 3 работы, в категории

«обучающиеся 1-2 классов» – 2 работы, в категории «обучающиеся 3-4

классов» – 6 работ.

В номинации «Науки об обществе» представлено 7 работ: в возрастной

категории «обучающиеся 1-2 классов» – 1 работа, в категории «обучающиеся

3-4 классов» – 6 работ.

Конкурсная комиссия провела экспертизу материалов. По мнению

членов жюри, большинство работ имеют четкую структуру, отличаются

интересным содержанием, темы исследования раскрыты. Вместе с тем,

отмечено несоответствие содержания некоторых проектов возрастным

особенностям учащихся начальных классов, недостаточно внимания уделено

текстовому оформлению. В некоторых работах не указана информация о

подтверждении либо опровержении гипотезы исследования. Имеют место

факты нарушения уникальности.

 Жюри определило победителей и призёров Конкурса. На основании

выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа

областного конкурса исследовательских работ и творческих проектов

дошкольников и младших школьников «Юный исследователь» (Приложение

№1).

2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами отдела

образования администрации района.

3. Работы победителей представить на областной этап Конкурса в

соответствии с требованиями областного Положения.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров

Конкурса: Лебедевой С.Н. – учителю начальных классов филиала МБОУ

Волчковской  СОШ в с. Рахманино, Зайцевой Т.В. – старшей вожатой

филиала МБОУ Волчковской  СОШ в с. Шехмань, Шибиной Л.С, Рыбиной

Н.А. –  учителям МБОУ Избердеевской сош;  Калачёвой Т.Н., – учителю

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое,  Цукановой Т.А. – учителю

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Красиловка, Филенко А.С. –

филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Крутое, Ананских Г.В. – учителю

филиала МБОУ «Избердееская НШДС» в с. Сестрёнка, Широковой Ю.С. –

воспитателю МБОУ «Избердееская НШДС», Шевцовой Т.А. – воспитателю

МБДОУ Петровского детского сада.

5. Руководителям образовательных учреждений, не принявших участие

в Конкурсе, обратить внимание на развитие исследовательских навыков

учащихся начальных классов и воспитанников дошкольных учреждений и их

участие в конкурсах выше указанной направленности.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста

МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и культуры»

Т.М.Разводову (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                      О.А.Моисеева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

от 30.03.2023 № 71

Список победителей и призёров

муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ

и творческих проектов дошкольников и младших школьников

 «Юный исследователь»

Призовое

место

Возрастная

категория

Ф.И.

участника

Образовательная

организация

Руководитель

Номинация «Науки о природе»

1 дошкольники Припадчева

Полина

МБДОУ

Петровский

детский сад

Шевцова

Татьяна

Алексеевна

2 дошкольники Чернышова

Елизавета

МБОУ

«Избердеевская

НШДС»

Широкова

Юлия

Серафимовна

3 дошкольники Золотухина

Варвара

МБДОУ

Петровский

детский сад

Шурупова

Ольга

Александровна

2 1-2 класс Овчинников

Артём

филиал МБОУ

«Избердеевская

НШДС» в с.

Сестрёнка

Ананских

Галина

Васильевна

3 1-2 класс Припадчева

Ульяна

Филиал МБОУ

Избердеевской

СОШ в с.Крутое

Филенко

Антонина

Сергеевна

1 3-4 класс Картышов

Влас

Филиал МБОУ

Волчковской СОШ

в с. Рахманино

Лебедева

Светлана

Николаевна

2 3-4 класс Демидова

Виктория

МБОУ

Избердеевская сош

Шибина

Людмила

Сергеевна

3 3-4 класс Самсонов

Дмитрий

Филиал МБОУ

Волчковской СОШ

в с. Шехмань

Зайцева

Татьяна

Владимировна

3 3-4 класс Руднева

Диана
МБОУ

Избердеевская сош

Шибина

Людмила

Сергеевна

Номинация «Науки об обществе»

1 1-2 класс Белов

Родион

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с. Дубовое

Калачева

Татьяна

Николаевна

1 3-4 класс Помазуева

Дарья

Филиал МБОУ

Избердеевской сош

в с. Красиловка

Цуканова

Татьяна

Александровна

2 3-4 класс Максимова

Елизавета

МБОУ

Избердеевская сош

Шибина

Людмила

Сергеевна,

3 3-4 класс Дубровский

Данила

МБОУ

Избердеевская сош

Рыбина

Наталья

Анатольевна